Fakat Yahudi din adamlarının
muhalefeti şiddetli oldu. Okulda Fransızca dersleri verilmesini bahane ederek

22 Đzmir ve çevresi dışında Anadolu’dan olan tek memur 1294 Alanya doğumlu Samuel
Efendi idi. BOA., DHSAĐDd., 166/431.
23 McCarthy’nin Hicri 1330’da (1911-1922) Anadolu nüfusuna ilişkin verdiği tabloda
Ege kıyısındaki Aydın, Biga ve bugün Türkiye sınırları içinde yer almayan Halep
çıkarıldığında Yahudilerin toplam nüfusu 13.855 olarak gözükmektedir. Bkz. Justin
McCarthy, Müslümanlar ve Azınlıklar, Çev. Bilge Umar, Đstanbul 1998, s. 112.